

भारत सरकार
पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या : 2008
दिनांक 11 दिसंबर 2025

भारत की तेल शोधन और जैव ईंधन क्षमता का विस्तार

2008. श्री सुनील कुमार:

क्या पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

क्या सरकार के पास भारत की दीर्घकालिक ऊर्जा सुरक्षा और राष्ट्रीय स्तर पर निर्धारित योगदान (एनडीसी) के अंतर्गत प्रतिबद्धताओं को पूरा करने के लिए बिहार के पश्चिम चंपारण में तेल शोधन कारखाना लगाने का कोई प्रस्ताव है और यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर
पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय में राज्य मंत्री
(श्री सुरेश गोपी)

वर्तमान में बिहार के पश्चिम चंपारण में रिफाइनरी स्थापित करने का कोई प्रस्ताव सरकार के पास विचाराधीन नहीं है।
